† Sed ergo conclusio q̄ per nunciacionem noui operis nulla habita distinctione reus constituitur possessor.

Item q̄ prohibitio, quæ fit per prætorē, vel per iactum lapilli, ne quid in nostro fiat, non dicitur nunciatio noui operis, & ideo nimirum si possessio non perditur. † Fateor tamen quod etiā noui operis nunciatio importat prohibitionē vt supra dixi, & probatur hic in principio, & in l. i. in prin. C. eod. Et fateor etiā quod cum prætorē fieri potest si quis cum adire in ea voluerit, vt infra l. nostra §. nunciatio. & hoc modo procedit l. si opus, infra eod. dum dicit quod prætor iubet nunciari & c. prout ibi declarat Cūma. † Et nota d. §. nunciatio, vna cum sequenti §. in operis, vt probabiliter probatur quod supra dictū est contra Docto. nam ille tex. semper loquitur de eadem nunciacione, cum continuatiue loquitur in d. §. in operis, & habetur respectus ad ea, quæ primo dicit in §. præcedenti, & consequenter cum dicat simpliciter, quod in operis noui nunciacione facimus aduersarium possessorē, loquitur siue in nunciacione fuerit aditus prætor, siue non, cū supra dixerit posse adiri, & non adiri, & sic q̄ fit nunciatio adito prætorē nō dicitur simpliciter prohibitio per prætorē, de qua loquitur d. §. meminisse, quia tunc possessio non perderetur, vt ibi dicitur, q̄ est contra d. §. in operis, relatum ad sibi præcedentia, vt dixi.

† Adde q̄ ad legem si opus, posset dici, quod immo facit prætoris opin. aliter intelligendo, quam faciunt ibi gl. & Doct. Nā potest dici, q̄ dum ibi dicitur, deinde prohibuit, non veli, quod prætor reuocauerit primū præceptū expresse, sed q̄ vbi prius ad instantiam meam iusserat nunciari, nunc prohibet scilicet ad instantiam meam, quasi ego voluerim prohibere per prætorē, & recedere a nunciacione pp quod sequitur, quod ibi in text. dicitur. Cogita super isto intellectu, quia non pono eum pro constanti.

† Item & tertio fateri possum, quod in ea potest intreruenire, iactus lapilli ad abundantiorē demonstrationem, & ita potest intelligi text. in capitu. ex parte vestra, il primo. de verbor. significatio. dum dicit, quod lapilli in nunciacione noui operis iactus fuit. † Posset tamen ad illum text. dici, quod ibi Honorius Papa fuit post annum 1200. post natiuitatem Domini, & sic potest Iustinianum, & compilationem iuris ciuiliis per annos 700.

Mar. Soc. Secunda pars. B 2 in cir

D. Maria Soc. Iun. in l. Hoc edicto.

in circa. **Quo tempore iam** apud Doct. nostros antiquos sic communiter receptum erat, vt esset triplex nunciatio secundum quod et hodie est communis opinio, & secundum illam communem declarationem potest loqui ibi Papa. Ex eo tamen non debet alterari vera interpretatio iuris civilis, vbi demonstrari possit, prout ex praedictis factum videtur. Cogitabis tamen super hoc.

Et ad illum textum potest & tertio modo rñderi, quod immo ibi probatur quod supra dictum est, quia ille text. praesupponit iactum lapilli esse in se quid separatum ab ipsa nunciacione noui operis. Dicitur. n. lapillus in nunciacione noui operis iactus fuit, & sic non dicit per lapilli iactum fieri nunciacionem. Dicam ergo tunc vt in prima solutio, quod fuit iactus ad maiorem demonstrationem.

Sed praedicta vñ l. de pupillo §. si is cui, §. co. ibi nunciati operis noui nunciacione. & c. quae verba arguunt et alios modos nunciandi. Responderi tamen potest, primo, quod ibi est vna litera, nunciacione & c. & tunc gl. subaudit pp, vt ibi per eam, & nihil obstat. Secundo dici potest etiam si legas nunciacione, quod idem sit, sensus, vt sic non referatur ad verbum nunciatum, sed ibi fiat, punctus, & referatur ad sequentia, dicendo satisfecerit operis noui nunciacione, facta, & sic pp nunciacionem. & c. Vel tertio potest rñderi, esto quod ad praecedentia referatur faciendo quod alijs modis fit nunciatio, sed non de noui operis nunciacione, vnde qui per lapillum, vel per praetorem prohibet, de nunciacione edificati mentem suam, sed non de nunciacione noui operis ex hoc edicto, & hoc recte uerba illius text. considerando ibi probari videtur prima solutio magis placet.

Sed & quarto melius dici potest, quod litera est corrupta, & de lege, ex opris noui nunciacione, satisfecerit. & c. & tunc sensus litera est idem cum illo, de quo in prima solutio, sed clarius, & si ne scrupulo. Et ex ista opin. (quae in disputatione pulcherrima est, & dicit Claud. in d. §. in operis quod forte de iure est vera) sequitur quod totum edictum de quo in l. nostra & quolibet sui capite solum procedit in noui operis nunciacione, non autem in illa prohibitione, quae per praetorem, uel per iactum lapilli fit. Puta, quod per interdictum demolitorium destruat, quod fit post nunciacionem, & quod praestita satisfacione liceat persequi opus, vt l. prator, in prin. §. i. & §. deinde, §. cod.

Pro quo facit l. non solum §. si cum iure possem, §. e. dum text. dicit, quod licet iure alijs prohibere possem, si nuncio, tu solum mediante satisfacione poteris edificare, innuit enim quod satisfactio non interponitur quando alijs fieret prohibitio.

Et licet hanc opinionem Ias. in d. §. meminisse, in primo notab. reprobet per plurima fundamenta, tamen ex praedictis apparet responsio ad aliqua ex eis, maxime ad duo prima.

Et alia facilis est rñsio. Nam ad tertium dico secundum Cunnā. quod verus intellectus in l. de pupillo §. si quis ipsi pratori, §. co. est primus, & alijs uerbis text. non conueniunt, nec sine magna gl. stare possunt.

Ad quartum rñdetur (licet videretur vngens argm) quod conseruatio iuris nostri, ob qua nunciamus respicit tñ id, quod intendimus. & in eo fit, videlicet, ne in re nostra quid fiat, & si fiat, sumptibus facientis destruat.

Ad quintum rñdet, & in forma, & dico quod l. si alius §. ait Iulianus, §. quod vi aut clam, & l. prator §. nonnulli, §. eo. loquuntur de nunciacione noui operis per quam et de prohiberi nouum opus vt §. dixi, §. & quoniam in eis de dari interdictum, quod vi aut clam, ad mittam antequam fiat remissio, postea non datur, vt de in d. §. ait Iulianus. Et illud est, quia cum per nunciacionem quis prohibeatur (ut dictum est) si prohibitus non petit remitti, sed prosequitur opus, de vim facere, vt l. i. §. fed & si quis §. restatione. illo. ti. Hoc tñ puto procedere, quoniam edificans ab initio per se non possidebat, quia si possederet, non diceretur edificando vim facere, vt traditur in d. l. i. §. & parui refert. Et licet per noui operis nunciacionem, vbi non possideret, possessor fiat, tñ illud non procedit simpliciter, sed demum praestita satisfacione, vt d. §. ait Iulianus, & id ex post non dicitur vim facere, de hoc tamē. §. dicam. Posset etiam aliter responderi, si quis ista negare vellet, & ad d. §. nonnulli, quod non loquitur de interdicto, quod vi, aut clam, sed de demolitorio ex operis noui nunciacione, quod ex praecedentibus ibi suaderi potest, quibus connexe ponitur ille text. Et ad d. §. ait Iulianus, potest dici quod ibi vltra nunciacionem noui operis interuenit etiam alia prohibitio, vnde nimirum si vtrumque remedium procedit, quia quod libet dicitur habere suam causam, prima solutio magis placet.

Ad sextum rñdetur, quod intelligendo, vt §. nulla fit restrictio, sed declaratio potius, quia cum semper in hoc edicto de nunciacione noui operis fiat mentio, & ei semper applicetur, quod de demolitione, & satisfacione de, conuenit ad mentem iuris, vt dicamus satisfacionis, & demolitionis remedium non habere locum in prohibitione facta per praetorem, uel per iactum lapilli, sed tantum in operis noui nunciacione, & non dicam uerbo facta (vt dicit Ias.) quia non inuenio iure sic loquentia, sed simpliciter dicam in operis noui nunciacione.

Ad septimum respondetur, quod uerum est, quod prohibitio per praetorem, uel per iactum lapilli dicitur efficacior, & efficacius

operatur, quia auferit facultatem satisfaciendi, & sic non remittitur per satisfacionem, prout fit nunciatio noui operis. Et licet non operetur interdictum demolitorium, quod ex eo prouenit, quia solum oritur ex nunciacione non operis, tamen satis prohibenti dicitur consultum per interdictum quod vi, aut clam. Nam per illud, opus post prohibitionem factum destruetur, vt l. i. in princ. & per totum infra quod vi aut clam.

22. Sed nunc quaeritur, cum per nunciacionem noui operis aduersarius fiat possessor, si non erat, quoniam hoc erit? an statim cum fiat nunciatio? Et certe sic dicendum videtur, prout etiam Doct. communiter tenent, ponderando, quod in d. §. in operis, per uerba presentis temporis dicitur possessorem aduersarium facimus. Illud ergo statim fieri dicitur, & non videtur quod dilacione aliquam recipiat, & ita ibi ponderat Iason. Sed in contrarium videtur text. in d. §. ait Iulianus, uerbi. cum possessor hoc ipso constituitur, videtur ergo per illum text. dicendum, quod illud tunc sequatur cum ille qui edificabat, satisfecerit. Et ita per illum text. tenet Cuma. in d. §. in operis, uerum ad illum text. respondet Ias. & Claud. ibi, quod intelligitur respectu iustae possessionis, quam solum habet praestita satisfacione, sed prius statim facta nunciacione dicitur habere possessionem per d. §. in operis, qui non uerbi quod possit euitari, & idem probatur et in d. §. meminisse, & de illa possessione non iusta, sed uolentia potius, iuxta l. i. §. fed & si quis contra testationem & c. infra quod vi aut clam, & ita videtur colorata concordia ad iura praedicta.

23. Ego tamen dubito, & non videtur quod d. §. meminisse, & d. §. in operis, debeant intelligi de iniusta possessione, sed potius de iusta, cum illa simpliciter loquantur, & debeant conuenienter intelligi in priori significato possessionis, maxime cum illud proueniat ex l. pratoria a qua iniuria, & iniustitia, non debet induci l. meminerint. C. vnde vi, & alijs iuste possidet, qui auctore praetore possidet l. iuste possidet, infra de acquir. poss. vnde videtur quod opinio. Cuma. possit sustineri per d. §. ait Iulianus, intelligendo quod de possessione loquatur de qua etiam loquitur d. §. in operis, & d. §. meminisse, praesertim cum omnia illa sint iura Vlpiani.

Et ad inductionem supra factam contra Cumanum respondere potest, & primo ad d. §. meminisse, quod loquitur per uerbum futuri temporis, dicit enim faciemus, & sic secundum inductionem quam facit Ias. de d. §. in operis (vt supra retuli) ille §. meminisse, probaret opi. Cuma. vt sic dicamus, quod cum facta nunciacione datur ei nunciatur facultas satisfaciendi, & ita procedendi in opere propter quod dicitur fieri possessor, vt d. §. ait Iulianus potest conuenienter dici, quod per nunciacionem illum possessorem faciamus cum illinc omnia proueniant, & sic nunciatio dicitur prima causa, & causa causae immediate ipsius possessionis. Vnde potest et dici causa causae possessionis, prout dicebat Cuma. quicquid n. est causa causae, ex causa causae l. quo minus, in fin. infra de sum. & est bonus text. in l. si ego, infra quod vi, aut clam. Et per hanc declarationem respondetur ad vtrumque text. per quae cumque uer-

24. ba loquatur. Et pro ista opinio, quod ante satisfacionem non possidet, facit vltra Cuma. quia tenetur si opus prosequitur et interdicto quod vi, aut clam. l. i. §. fed & si quis contra testationem, illo titu. Quod non esset, si possideret, vt in eadem l. i. §. & parui notatur. Cogita super istis, quia sunt subtilia, & pulchra in disputatione, & contra communes sententias. Et ex eis bene resoluitur difficultas quomodo sit, quod per nunciacionem inducitur ad conseruandum ius nostrum possessionem amittamus, contra regulam l. quod fauore. C. de legibus, & aliam regulam l. legata inutiliter, de adimen. legat. cum similibus allegatis per Iasonem in d. §. in operis, in principio §. quia respondetur, quod illud ius conseruamus ad quod nunciatio dicitur inducta, videlicet, vt nihil noui fiat, aut quod factum sit, destruat, vt supra dixi. Et per nunciacionem aperitur via ei, cui nunciatur, satisfaciendi, & illa satisfactio dicitur inducta causa conseruandi iuris ipsius, cui nunciatur, & illud operatur. Et cum inter caetera crederet se possessorem, & propterea forte edificabat, praestita satisfacione declaratur, quod sit possessor, et quod prius non fuerit, & hoc ex natura ipsius nunciacionis & satisfacionis, & ex praesumpta uoluntate nunciantis, nam cum posset satisfacionem impedire, dicendo, hodie constat & c. vt infra videbitur in gl. magna non ita dicendo, sed satisfacionem recipiendo, dicitur consentire suae possessioni, & quod in opere prosequatur, cum edificare sit actus possidentis, vt de se constat, vnde sibi imputatur l. quod quis ex culpa sua, infra de reg. iur. Et hoc modo ostenditur, quod in ista amissione possessionis nunciantis adest eius animus, & ita satis fit regula l. 3. §. in admittenda, & l. quemadmodum, infra de acq. poss.

25. tione, & contra communes sententias. Et ex eis bene resoluitur difficultas quomodo sit, quod per nunciacionem inducitur ad conseruandum ius nostrum possessionem amittamus, contra regulam l. quod fauore. C. de legibus, & aliam regulam l. legata inutiliter, de adimen. legat. cum similibus allegatis per Iasonem in d. §. in operis, in principio §. quia respondetur, quod illud ius conseruamus ad quod nunciatio dicitur inducta, videlicet, vt nihil noui fiat, aut quod factum sit, destruat, vt supra dixi. Et per nunciacionem aperitur via ei, cui nunciatur, satisfaciendi, & illa satisfactio dicitur inducta causa conseruandi iuris ipsius, cui nunciatur, & illud operatur. Et cum inter caetera crederet se possessorem, & propterea forte edificabat, praestita satisfacione declaratur, quod sit possessor, et quod prius non fuerit, & hoc ex natura ipsius nunciacionis & satisfacionis, & ex praesumpta uoluntate nunciantis, nam cum posset satisfacionem impedire, dicendo, hodie constat & c. vt infra videbitur in gl. magna non ita dicendo, sed satisfacionem recipiendo, dicitur consentire suae possessioni, & quod in opere prosequatur, cum edificare sit actus possidentis, vt de se constat, vnde sibi imputatur l. quod quis ex culpa sua, infra de reg. iur. Et hoc modo ostenditur, quod in ista amissione possessionis nunciantis adest eius animus, & ita satis fit regula l. 3. §. in admittenda, & l. quemadmodum, infra de acq. poss.

26. ni fiat, aut quod factum sit, destruat, vt supra dixi. Et per nunciacionem aperitur via ei, cui nunciatur, satisfaciendi, & illa satisfactio dicitur inducta causa conseruandi iuris ipsius, cui nunciatur, & illud operatur. Et cum inter caetera crederet se possessorem, & propterea forte edificabat, praestita satisfacione declaratur, quod sit possessor, et quod prius non fuerit, & hoc ex natura ipsius nunciacionis & satisfacionis, & ex praesumpta uoluntate nunciantis, nam cum posset satisfacionem impedire, dicendo, hodie constat & c. vt infra videbitur in gl. magna non ita dicendo, sed satisfacionem recipiendo, dicitur consentire suae possessioni, & quod in opere prosequatur, cum edificare sit actus possidentis, vt de se constat, vnde sibi imputatur l. quod quis ex culpa sua, infra de reg. iur. Et hoc modo ostenditur, quod in ista amissione possessionis nunciantis adest eius animus, & ita satis fit regula l. 3. §. in admittenda, & l. quemadmodum, infra de acq. poss.

27. Sed nunc quaeritur, cum hic de remissione fiat mentio. Pramittendum est, quod secundum Doct. remissio nunciacionis, seu prohibitionis dicitur triplex. Vna fit ab homine, alia a lege, alia a iudice, prout infra in 5. col. declarat Bar. De prima habes l. vim facit §. tandiu, infra quod vi, aut clam. l. i. in princ. iuncta glo. infra de remissio §. inde quaeritur, infra l. nostra. De secunda habes l. prator ait §. i. & §. deinde, infra eod. & d. l. i. de remissio cum similibus, & fit quando praestatur satisfactio de demoliendo, vel non fit per eum

28. cui nunciatur, quo minus praestetur, vt iuris, praedictis. Quādo autem

autem nunciatio ab ipso initio sit nulla, non cadit remissio, neque eam lex facit, vt d. l. i. de remiss. licet Bar. vbi supra, & alij plures aliter loquantur. Tertia fit quia causa cognita iudex remittit prohibitionem ex non iure nunciatis, quo casu cui nunciatus fuerat, libere, sequetur opus, & absque timore demolitionis, quod non est quando remissio fit a lege tunc n. si nunciatus de iure suo docuerit, constructum opus destruetur, & de hoc erat prestita satisfactio, vt l. stipulatio §. i. & 2. infra eodem. Et de hac tertia loquitur l. nostra secundum veriorum intellectum, vt infra dicemus.

29 ¶ Circa ista vltra Doct. aduertendum est, quia videtur quod secunda, quae fit a lege prestita satisfactio, & c. non dicatur proprie remissio, sed pro tunc perinde habetur ac si remissio facta esset, cum edificare, qui satisfecit, non prohibeatur: sed tamen si contra eum postea iudicetur, tenebitur demoliri. l. stipulatio §. habet, infra eod. & sic ostenditur, nunciationem seu prohibitionem proprie non dici remissam. Tunc ergo erit propria remissio quando libere, & sine aliquo timore demolitionis potest edificari, quod erit quando remissio fit ab homine, id est ex conuentione partium, vel a iudice ex non iure nunciatis.

Et pro ista opinio videtur tex. in l. prator §. i. ibi, vel vice nunciatio remissa satisfactio fuerit interposita, & in §. quicquid ibi, vel illud quod remissionis loco habet: iuncta gl. que ibi exponit, scilicet satisfactio, & in l. de pupillo §. si is cui, ibi perinde est ac si nunciatio omissa esset, infra eod. volunt enim illa iura aperte, quod interposita satisfactio non inducat remissionem, sed quod loco remissionis habeatur, quod intelligit pro tunc ante latam sententiam, vt supra dixi. Nam postquam satisfactum fuerit, antequam iudicet, prohibet prator edificanti vim fieri. vt d. l. prator §. deinde, non autem de ibi remissionem esse factam. Hoc idem probatur in l. non solum §. sciendum, infra eod. ibi, donec caueat, vel remissio nunciatio fiat. Quae verba clare ostendunt cautionem illam, & sic satisfactio non esse remissionem, cum ibi velut diuersa ponatur, prout im portat distictio, vel, iuxta no. in Rubr. supra de iur. & fact. ignor. Et hanc opinionem tetigit gl. in verbo remissionem. in prin. in l. si alius §. ait Iulianus. ista quod vi aut clam. licet in ea non se firmet, sed hoc voluit gl. super ver. iniuria in cap. i. extra eod. t. idum dicit ante remissionem vel satisfactioem & c.

Hoc etiam voluit glossa preallegata in d. §. quicquid, si bene ad tex. referatur, & ibi et hoc videtur velle Bar. Cum. & las. dum notant aliud esse remissionem fieri, aliud haberi loco remissionis intelligendo quod illud vltimum intelligunt per satisfactioem. put etiam glo. dixit. Et licet iura sepe appellent simpliciter remissionem fieri, quia satisfactum, vel nunciationem remitti dicit, vt l. de pupillo §. qui remissionem, & in l. prator §. si quis paratus, infra eod. & in l. si alius §. ait Iulianus, infra quod vi aut clam. & alibi sepe, tamen debent illa iura intelligi improprie, & respectu temporis presentis antequam iudicetur, ita enim ex ratione, & iuribus preallegatis necesse est intelligere. Nam leges per l. & etiam per rationes distinguuntur, & declarantur. l. non est nouum, supra de leg. iunct. l. cum ratio, in prin. infra de bon. damn. ¶ Et alias dicitur, quod mil le iura, vt sic dixerim, simpliciter posita recipiunt declarationem, & qualificationem ab vna lege in eadem materia qualificata, loquente ita dicit Albe. de Ros. in l. si quis in principio testamenti, supra de legat. 3. circa prin. & ego alias dixi in repetitione l. cum filiofamilias, in prima parte supra de legat. primo.

ADDITIO. In eo tamen quod supra dixi, remissionem, que fit per satisfactioem, esse temporalem, dicas aliter vt dicitur infra circa premissa, quae facte Bar. ad glo. magnam in vers. 3. circa eandem remissionem aduertit, ea enim quae ibi dicam, puto vera quae quid hic supra dixerim. His sic premissis ommissa diuisione totius l. nostrae, de qua vide per Albericum hic diuide principium istud in duas partes secundum Bar. vt per eum, quem multi sequuntur. Vel aliter secundum Pau. de Cast. similiter in duas partes. tamen vim, & mentem iurisconsulti in eis aliter considerando, vt per eum. Et licet forte vtraque diuisio defendi posset saltem in prima parte, tamen illa Pauli de Castro videtur magis ad mentem tex. Nam quamuis prohibitio edificandi videatur, & dici possit effectus nunciatioem, vt Bar. & sequaces volunt, tamen in tex. nostro non videtur ita considerari, sed tantum videtur vltimum. velle ostendere virtutem edicti pratoris, videlicet vt per hoc edictum, etiam qui in iure edificat, per nunciatioem inhiberi possit, & istud dicitur in prima parte, prout in sua diuisione dicit Pau. de Cast. Quantum vero ad secundam partem, non placet aliquo modo dictum Bar. tollere nouissimum quidam illud defendunt. Nam quicquid, fit effectus remissionis siue quod edificans in opere procedere possit, siue quod habeat interdictum, ne vis fiat ei, de quo nunc non disputo, de eo quomodo libet considerato non potest loqui iste tex. vt scilicet velit talem effectum ponere, sed solum intendit declarare quatenus remissio fieri debeat, & ita defenditur Pau. de Cast. & a diuersis nouissimorum. Super his tamen, quia non sunt multum vtilia, non curo amplius insistere. Summa secundum Angelum, Imo. Cum. & Alex. vt per eos. Vel magis ad mentem tex. summa secundum Pau. de Cast. vt per eum. Vel vltra Doct. & breuius sic summa. Etiam iure edificans, potest nunciatioem prohiberi,

debet tamen postea ex non iure nunciatis remitti prohibitio hoc dicit.

31 Casum per te ponas vt in prima glo. ¶ Et dum ipsa in fin. dicit quod deo remittere & c. Declara id est non insistere in ista facta prohibitione, facta scilicet remissione a iudice, quatenus nunciatis iure caruisset, prout debet intelligi iste tex.

Non autem intelligas glo. velle quod ego remittam, & a me proueniet remissio, vt sic text. non loquatur de remissione conuentionali, alias textui repugnaret, & male loqueretur, sed declarando vt supra glo. bene procedit, licet nouissimi eam reprehendant. Not. primo vltra Doct. isto pratoris edicto succurri his, qui ventur ne opus nouum aliquo modo eis noccat. Nam possunt edificanti nunciare, ne quid noui operis moliat, & eo facto dicitur prohibita constructio noui operis, & hoc est quod proprie vult iste tex. & pratoris edictum.

Et quis fortasse post opus factum possent aliqua remedia petere, vt tolleretur, vt infra §. proximo, ¶ tamen quia melius est in tempore occurrere, quam post exitum vindicare l. i. C. quando lic. vnic. sine iud. se vind. ¶ Maxime quia post factum adificium nulla precedentem prohibitionem, cum difficultate veniret destruendum propter publicam utilitatem, & decus vrbium iuxta l. caetera. §. i. de legat. i. cum alijs ibi per glo. in vers. censuit allegatis. Facit l. 2. §. si quis nemine, & l. si infra ne quid in loco pub. & l. prator §. hoc interdictum. il secundo, infra eod. voluit prator (sua solita equitate inducere) vt ante quam opus fieret, per nunciatioem noui operis ei occurreretur. Et intellige quod per nunciatioem ista inducitur prohibitio edificandi, scilicet virtualiter, & quo ad ius, det enim ille tunc abstinere. l. non solum §. sciendum, infra eod. Et si de facto edificet (ante tamen remissionem de qua infra) edificans totum quod fecit, suis sumptibus debet demoliri, vt infra ea. l. §. sed si is, & l. prator §. i. cum similibus infra eod. Et hoc remedium nunciatioem, licet fuerit inductum aduersus eos, qui in proprio quid moluntur, tamen etiam datur contra eos, qui quid in nostro faciunt, vt plenè dixi supra in primo premissis in versicu. & pro declaratione vberiori & c. Et ex hoc secundo not. (similiter vltra Doct.) quod nunciatio noui operis dicitur modus inhibendi seu prohibendi ne quid noui construatur vt sic tex. non sic probet, ¶ quod nunciatio noui operis differt a prohibitionem modus enim quo quid fit, ab eo, quod fit, differt. argum. a capitu. fin. de institut. Et nunciatio a prohibitionem potest etiam dici quod differat alio modo tanquam species a genere, quia omnis nunciatio potest dici prohibitio, non e contra, sicut omnis homo est animal, non e contra, iuxta not. in l. si quid eorum §. Interemptum, supra de legat. 3. Et ex hoc infero hic videri tex. contra Bar. & Doct. eodem munitur in l. de pupillo §. meminisse, infra eod. dum volunt prohibere edificari, & nunciare nouum opus esse idem, & nunciatio nem noui operis fieri tribus modis, per pratorum scilicet, per iactum lapilli, & per verba, cuius contrarium disputando tenui supra in primo premissis. vide ibi. & ex ibi dictis, & istis concludo, quod nunciatio noui operis vna, & simplex in iure consideratur, & non triplex. Prohibitio vero edificandi tribus modis fieri potest. videlicet per pratorum, per iactum lapilli, & per noui operis nunciatioem, & hoc proprie probatur in d. §. meminisse, prout

35 etiam voluit Cum. & post eum Iaco. Puteus. ¶ Not. tertio secundum Bal. Cuman. & alios quod nunciatio noui operis tenet, & timenda est, etiam si fiat contra iure edificantem, & sic etiam sequitur. quod etiam non habens ius prohibendi, potest nouum opus nunciare. Et talis nunciatio in tantum attenditur, & operatur, quod sic ea spreta, qui nouum opus faciebat in edificando, processerit, totum quod fecit post nunciatioem, etiam quod respectu veritatis iure fecerit, tenebitur suis sumptibus demoliri, vt infra ea l. §. sed si is cui, & l. prator §. j. infra eod. & cap. 2. extra eod. titu. Siue ergo nunciatio noui operis, quo ad veritatem fuerit iusta, siue etiam iniusta, timenda est. ¶ Prout de excommunicatione dicitur in cap. i. de sent. excom. lib. 6. sic etiam dicitur de sententia arbitri: ei enim siue equa siue iniqua sit, standum est. l. diē proferre. §. stari, supra de arbitr.

37 Sed aduertendum est, quia eiusmodi pratoris prouisio vltimis nimis dura, & rigorosa in eo quod vult, nunciatioem etiam iure edificanti nocere. Hoc n. vlt. contra l. si maior. C. de res. in vend. Et videtur secundum hanc prouisionem, quod fiat magna iniuria iure edificanti, dum sic prohibetur, quod a pratore prouenire non decet, a quo iura profiscuntur l. meminerint. C. vnde vi. Praterea etiam vt dicit Rui. videtur quis iniurari ad delinquendum, contra l. conuenire, supra de pact. dotal. cum similibus. Quod etiam tangit las. dum dicit quod vnus ribaldus posset nunciando me iure edificanti impedire, & interim preparamenta per me facta possent deperdi. ¶ Praterea vlt. edictum iniquum ex eo quod vlt. turbati edificans in sua quasi possessione edificandi, in qua potius debet conseruari, cum et praedo in sua possessione conseruetur. cap. in literis, extra de rest. spol. Et hoc in proposito deberet fieri, propter magnam commodum possessionis iuxta §. commodum, Instit. de interdict.

39 ¶ Vltimo, hoc edictum non videtur tolerandum, quia ex eo impeditur decus vrbium, cum impediuntur adificia, vel

D. Maria. Soc. Iun. in l. prima.

facta destruantur, cuius contrarium fieri deberet. l. 2. §. si quis nemine. & l. fin. infra ne quid in loco pub. & l. cetera. §. j. cum concordantibus, de quibus ibi. de le. i. Videtur itaque ex prædictis, quod si iure ædificat, non sit impediendus, vel saltem quod nunciatio non operetur, nisi postea iustificetur. Pro resolutione huius difficultatis varij varia dicunt.

Aliqui enim (vt Bal. in consi. mihi 245. in 2. vol. licet aliter per Docto. allegetur, quod incipit proponitur quod fuit duplex nunciatio) dicunt hoc procedere. † quia nunciatio dicitur quædam extraiudicialis prouocatio iuxta cap. cum sit Romana. §. si vero, de appel. prout dicit Barto. in l. fin. infra de appella. recip. & infra in hoc princ. in 9. q. ex quo inducitur, quod quicquid post eam velut pendente appellatione factum sit per viam attentati, debet retractari, iuxta cap. non solum. de appellatio. lib. 6.

Et licet lafo. hanc rationem reprobet, eam tamen defendunt Moderni. vt per eos. Alij, vt Roma infra proximo §. dicunt, quod ista decisio sic rigorose procedit, propter spretam auctoritatem prætoris. † videtur enim prætorem contemnere, qui spreta nunciatio ædificat, & videtur hoc probari in l. prætor. §. j. infra eod.

ADDE bonum tex. in l. fin. infra. Ne quid in loco publ. secundum las. ista est melior ratio, quæ assignari potest. †

Et si cum quibusdā nouissimis dicas, quod istæ duæ rationes non videntur ad propositum, quia non respiciunt rigorositatē prætoris permissionis, sed potius destructionem iam facti operis post nunciationem. Dicam quod immo si recte omnia considerantur, dicuntur respicere ipsam rigorositatem, & eam tollere videtur. Nam cum prætor simpliciter nunciari, permittat, non distinguitur, fiat opus iuste, vel ne: vnde attenda tali generali, & indistincta permissione, si fiat nunciatio, ille contra quem fit, debet abstinere ab opere. l. non solum. §. sciendum, infra eod. ne aliàs dicatur prætoris edictum contemnere, & si temerariè opus prosequatur, totum quod fecit, destruitur. l. prætor. §. i. infra eod. vel tanquam factum in cōtemptrum edicti prætoris, vt ibi probatur, & dicitur in secunda ratione, vel tanquam factum, & attentatum pendente illa appellatione, seu prouocatione extraiudiciali, secundū primam rationē, & hoc totum in effectu descendit ex potentia nunciandi indistincte concessa, quæ prædicta à rigorositate vt defendi. Alii vero (vt est Abb. in ca. i. extra eodem.) dicunt quod si certum, & clarum est, nunciatiōem ius prohibendi non habere, & aduersarij iuste ædificare non procedit iste tex. sed spreta tali nunciatio tanquam omni

42) no inualida, ille omnino prosequatur opus. † Sed si dubium sit, annuncians ius habeat prohibendi (tamen si rei veritas sit, quod non habeat) procedit lex ista. Tunc etenim ratione dubitationis det, cui nunciatur, obedire, & prætorem non contemnere, sicut de ci ratione non subditi dicitur in l. si quis ex aliena, supra de iudic. iuncta l. fina. supra de iurisdic. omn. iudicum.

43) Et ista ratio videtur melior cæteris. † Et si cum ea præcedentes coniungantur, res de plano procedet. Dicendo quod quando dubitatur, vt in tertia ratione, prætoris edictum non debet contemni, vt in secunda, & si contra fiat per viam attentari, destruetur opus, vt in prima ratione dictū fuit, eo addito quod de natura interditi est, prouidere non aliter facta discussione de iure partij principali, & ita puto difficultatem resoluendam, vt sic per se nulla ratio concludat, sed simul iunctæ bene procedant. Et dicunt quidam nouissimi, quod ex ista tertia ratione tollitur, quod dicebat Ruin. quia cum in dubio intelligatur iste tex. non dicitur quis dolo facere, & ita non datur materia delinquendi. Præterea dicunt dolum nunciatis tolli, seu non præsumi per iuramentum calumniæ, quod præstat, de quo in l. de pupillo. §. qui opus, infra eod. Sed parant

44) mihi, neutrum placet. † Et ad primum dico, quod licet sit dubium apud alios, an nunciati ius prohibendi competat (& hoc sufficit, vt iste tex. procedat) tamen ipse nunciatus potest optime scire sibi ius non competere, & in tali certitudine existens nunciando dicitur dolo facere, & sic ex edicto vt dari causā delinquendi, etenim, dolum in animo consistit, vt ex eius diffinitione constat, de qua in l. j. supra de dolo. & ideo per indicia probatur l. dolum. C. de dolo.

45) † Ad secundum dico, quod illud iuramentum non præstatur semper, & ab initio in ipsa nunciatio, sed solum prætore auctore, quando pars illud exigit, vt d. §. qui opus, & antequam præstetur, ædificans propter nunciationem erit illaqueatus, & de facili potest non præstari, vt not. in d. §. qui opus.

Sic ergo videtur quod adhuc remaneat, quod ex isto edicto datur materia delinquendi. Vnde pro resolutione, & istius, & aliorum obiectorum, sic dicendum puto. Prætor in suo edicto non intendit aliquo modo dolum nutrire, & delinquendi præbere causam, quia vnde intra oriuntur, non debet iniuria proficisci. l. meminerit. C. vnde vi. † verum impossibile est prouidere, aut tollere ne in mente cuiuspiam sit dolum cum solo animo consistat, ut dixi, & de facili latere potest, sed si quando talis dolum apparuerit, nedum

47) remittitur nunciatio, seu ædificandi prohibitio vt hic, † sed etiā ad interesse doli tenetur. argumento l. rem quādam, supra de dolo, de quo tangit Bar. infra in fine. & ibi dicemus.

Iterum tamen postquam nunciatus fuit, antequam constet nunciatiōem iniustam, non debet prætoris edictum contemni, &

spreta nunciatio ædificari. l. non solum. §. sciendum, infra eod. 48) † Pro quo facit, quia quilibet præsumitur bonus, & non dolo sus arg. l. oēs. §. à Barbaris, infra de remilit. & probatur in c. fin. extra de præsumpt. & in c. vnico, de scruti. in ord. fac. & in vtroque not. facit l. merito, supra pro socio.

Nec dicitur ex hoc edicto dari causā delinquendi, magis quam ex aliis permissionibus iuris, puta quod quilibet citetur, iuxta l. si quis ex aliena, supra de iudi. & quod contra quemlibet agatur, in quibus de facili potest dolo adesse, & tamen nemo dicitur delinere dari causam delinquendi. Et legi, aliud permittenti, satis est punire eos, qui dolo permissione eius abutuntur, prout hic fit, vt supra dixi. Nec conqueri potest, qui nouum opus faciebat, quia ei prospectum est, & quidem incontinenti præstando satisfactionem, vnde poterit in suo iure confusus satisficere, & nihil patietur. l. stipulatio. §. j. infra eodem.

49) † Et si non potest satisficere, quia non inuenit fideiussorem committitur hoc suæ iuratoriæ cautioni, iuxta not. in l. j. supra qui satisficere cogan. quam faciet cum obligatione suorum bonorum, vt declarat Sali. in l. omnes. §. in hac. il. secundo. C. de epis. & cle. Quod tamen intellige secundum quod declarat & distinguit Pau. de Cast. in l. fideiussor. §. si necessaria. supra qui satisficere cogan. † Sed dicit quis, pone quod nunciatus velit probare, certe satisficere non admittetur. Potest enim dicere hodie constat, hodie agatur, & ita satisfactionem rejicere, vt per Barto. infra 6. col. & in probationibus debet per tres menses expectari, iuxta cap. si. extra eo. & ita forte potest intelligi l. j. C. eod. secundū glo. ibi, & sic videtur quod saltem pro illis tribus mensibus fiat iniuria nunciato. seu quod in eis patiat. Vnum ad hoc dici potest, quod si nunciator probat, nullus patitur, sed si non probat, lex expectare per tres menses, & postea potest ædificari, præstita tamen satisfactione, vt not. in l. j. C. eo. & tunc dicam, quod parua est mora trium mensium, & maxime, quia si postea non iustificetur nunciatio, & tenebitur nunciatus ad omnem interesse aduersarij, eo præsertim attento, quod ista non procedit quando esset clarum ædificantis, & constaret nunciatiōem esse in euidenti calumnia, secundum communē opin. de qua infra per Bar. & alios in quinta oppo. prima partis, vbi plene dicemus.

Ex prædicta declaratione ostenditur, quod nec datur causā delinquendi, ne cuiquam sit iniuria à lege reprobata. 51) † Sed remanet scrupulus, vnde sit, quod si nunciatio non probet iusta, debet ædificanti nocere contra naturam aliarum nunciatiōnum, quæ si iniuste fuerint in aliquo non præiudicant. vt. si maior C. de rescind. vend. cum simil. Non reperio hoc declaratum.

52) † Vnde dicas, quod immo quandoque ista nunciatio iniusta appareat, non nocet, neque opus destruetur. vt per Bart. & alios infra ea. l. §. sed & si is cui, sed hoc tantum inducitur, quod in dubio, licet ædificans dicat separatim de iure suo docere, non debet aut

53) diri, vt d. §. sed & si. & l. prætor. §. j. infra eod. † Quod ex eo est, quod in dubio lex potius præsumit pro nunciante, qui actum permiffum exercuit, quam pro ædificante spreta nunciatio, qui actum prohibutum fecit, & imputet sibi, quod non satisficere, & sic licet rei veritas esse possit, quod iure ædificasset, tamen in re dubia ei non creditur, & ideo ante omnia debet demoliri. Et ideo si ipse vult ostendere, quod non sumus in dubio, quia tempore nunciatiōnis ius eius, & dolo nunciatis erant in manifesto, & hoc vel

lit probare, audietur, vt declarat Bar. in d. §. sed & si. Et hinc est etiam, quod si de facto admittatur ad probandum ius suū (etiā in casu dubio ab initio) & probet, non destruetur opus sic æquitate dictante, vt ibi Bar. & per consequens ista nunciatio in hoc non differt ab alijs, videlicet vt ibi iniusta appareat, non

54) noceat. † Sed bene differt in hoc, quia cōtra eam non admittitur probatio per eū, qui ea spreta cōtra prohibitionē legis, ædificatur, & hoc est ex eo, vt nunciati (pro quo in dubio præsumitur) in eo, quod intendebat, satisficere rem prout erat tunc manere, 55) & nihil noui fieri. † Sed in nunciatio de qua in d. l. si maior, oportet nunciatiōem de iure suo docere, vt emptori obstat, nec mirum, quia emptor nec fecit actū prohibitū, & lex non prohibuit, qui id, quod nunciatus intendit, ordinariè habebit, videlicet, vt emptor in mala fide sit constitutus respectu iuris nunciatis, si quod haberet. Istud enim abiq; dubio sequetur, quia si nunciatus ius suum docuerit emptor erit in mala fide, & contra eū habebunt locū effectus malæ fidei, vt l. si fundū. C. de rei vend. & traditur in d. l. si maior. Nota istā declarationem, & super ea cogita, quia alii non ponunt. Non ob duo, quæ vltimo loco allegabā, quomā respondetur ad primum, quod cum equitas edicti sit iam ostensa, dico non inconuenire, quod ille abstinere ab ædificio, & sic ab actu possessionis propter interesse nunciatis, cui iura, optima ratione fuerint, eo præsertim, quia volenti ædificare, consultum est per satisfactionem.

Præterea non probatur necessario, quod esset in quali possessione ædificandi, cum ædificium non esset factum, loquor respectu eius, propter quod sit nunciatio, scilicet respectu tuturi operis, vt in 56) fra §. i. † Nec ex possessione soli inferitur necessario ad ius ædificandi, quia poterat esse seruitus in cōtrarium & sic nunciatus esse in quali possessione seruitutis, ne ædificetur. Et licet veritas possit

posset se aliter habere, tamē in dubio dēt ille abstinere p̄ p̄dicta.

Ad secundum responderetur quod regula in contrarium allega
37 ta nō procedit, q̄ q̄n̄ aedificium factum est lege prohibente, cum
in terminatione destructionis pro cōseruādo iure, propter quod
facta fuit nunciatio, & decori vrbis, sicut ēt iuris aedificantis d̄r̄ cō
sultū per satisfationē, & ita in terminis probat tex. in l. prator. §.
hoc interdictū, il secundo j. eo. dum vult eum qui satisfedit, non
prohiberi aedificare, quia ad decus vrbium pertinet aedificia non
derelinqui. Et ex p̄dictis omnibus v̄r̄ quod edictum nostrum
optime sit iustificatum. Limita nunc tex. nostrum, & id quod di
citur, constructū post nunciationē, ea sp̄reta, debere destrui, &c.
multis modis v̄r̄ hic per Ias. Et adde primo circa quartam limita
tionem dum vult, q̄ nunciāns, contestādo litem super iure prin
cipali, perdat interdictum demolitorū. Nam in contrarium facit
58 l. aliam. j. de nouat. & in l. non solet. j. de reg. iur. j. Litis. n. cōtesta
tio deteriore cōditionē contestantis non facit, v̄r̄ d. iuribus. Et si
per hanc rationem vis contra Ias. tenere, ad allegata per eum re
59 sponderi potest, j. q̄ procedūt q̄n̄ vltra litem contestationem in
teruenit probatio de iure partiū & in his terminis loquitur Bald.
in d. conf. 24. 2. vol. in quo se fundat Ias. licet per errorem alleget
113. primo vol. Sic etiam loquitur c. j. de rest. spoliat. quod Ias. al
legat, & ante eum Bald. vbi supra allegauit. Nam tunc postquam
de iure partium cognitum est, super eo oportet iudicari l. de qua
re, in princ. supra de iudi. Sed si solum fiat litem contestatio, & aa
requam de iure partium cognoscatur, velit nunciāns, & ita prote
stetur, quod opus sp̄reta nunciatio factum destruat, fortē au
dierit, cogita tamen.

60 j. Et si vis defendere istam limitationē, ad regulam d. l. non so
let, poteris respondere, primo q̄ procedit respectu eius super quo
fit ipsa litem contestatio. Et sic in casu nostro procederet respectu
ipsius iuris prohibendi, sed quod destruat opus propter sp̄retā
nunciationem dicitur quid separatim ab ipso iure prohibendi, er
go &c. Sic videmus, simihī debeat Stichus aut Pamphilus, quē
velim, si litē contestor, petendo Pamphilum, licet quo ad eū cō
ditio mea non fiat deterior, immo melior, tamen perdo ius eligē
di, nec amplius potero Stichū petere, v̄r̄ l. si quis stipulatus sit Sti
chum, infra de verb. oblig. quia ista electio dicitur quid separatū
a Pamphilo, super quo fit litem contestatio. Vel secundo respon
deri potest q̄ nec isto casu per contestationē fit mea conditio dete
rior, sed per electionem, quam feci proponendo actionem su
per iure principali, quasi mihi (pro destruendo illo opere) compe
teret v̄r̄umque remedium ad electionem meam, scilicet interdi
ctum demolitorium, vel actio super iure principali.

61 j. Vnde proponēdo actionem super iure principali, videor re
nunciare interdicto demolitorio, sicut ēr̄ p̄t̄ dici circa d. l. si quis
stipulatus sit Stichum, prout etiam declarat Dec. in d. l. non solet.
Secundō adde circa quintam limitationē. q̄ eam in terminis po
nit, & declarat Bar. in l. nostra. in §. sed & si is cui, & ego supra di
cebam ad illud propositum. Quartō nota in secunda parte q̄ eo
dem edicto, quo permissa est nunciatio noui operis inducūt est,
v̄r̄ prohibitio per enūciantē facta ex non iure nūciatio remittat.

62 j. Ita enim mihi sonat verbum deinde, quod quandam conti
nuationem demonstrat, & istud incontinenti sequi, sicut ponitur
in l. quibus diebus. §. quidā Titio, supra de conditio. & demonst.
& necessario sunt ista verba referenda ad verbum, hoc edictū, po
situm in principio legis alias non conuenienter aptarentur, sic er
go sequitur quod non ex diuerso edicto, sed ex eodem inducūt
fuit, remissionem fieri, quod nota pro his quae dicemus in glo. su
per vers. deinde, & ibi Barto. hoc idem sentit.

Et ne erres (pro vero intellectu tex. nfi) caue, q̄a diuersum quid
ponit in l. prator. §. deinde, infra eodem, ab eo, q̄d hic ponetur.

63 j. Hic enim loquitur tex. de remissione, quae fit a Iudice cogni
ta causa ex non iure nunciantis, vbi vero loquitur, quando praesta
tur satisfactio, quae loco remissionis habetur (v̄r̄ supra dixi in secū
do praemisso) & de interdicto, q̄d ea p̄stita, cōpetit aedificanti, ne
vis fiat ei. Et p̄t̄ intelligi q̄ hoc expressis verbis edicti cauetur, v̄r̄
scilicet ex nō iure nunciantis fiat remissio, quae tamen verba non
reperiuntur, vel potest intelligi virtualiter dictum in verbis illis,
antequam nunciatio omissa fuerit, &c. de quibus in l. prator, in
prin. j. eo. & sic quodammodo cōsecutiue ad verba sua p̄tor id vo
luerit. Postquam etenim facta est nunciatio solent partes iudicem
adire, v̄r̄ j. ca. l. §. & post operis, & l. de pupillo. §. si is cui. in fi. j. eo.
Et ita Iudex aditus de causa cognoscere, & ex non iure nunciāns
prohibitionē remittere, catenus &c. v̄r̄ hic dicitur. Nota quin
to ibi catenus, &c. q̄ quae respectu alicuius causae fieri debēt, pro
rata illius causae facienda sunt, ita probat tex. noster secundum li
teram negatiuam, quae communiter habetur, & mihi verior videtur.
Remissio. n. prohibitionis ex non iure nunciantis fieri dēt,
& illud dicitur causa remissionis, vnde quatenus ius non habet,
64 & sic pro rata huius causae, remissio fieri debet. j. Et sic potest no
tari, quod limitata causa limitatū parit effectum, in quo confor
dat l. in agris. infra de acquir. rer. dom. l. 2. vbi Bald. supra de seru.
expor. & l. cancellauerat, cum similibus, supra de his, quae in test.

del. tradit Alexan. in l. ratione. §. fin. supra ad l. Falcid.

Sexto not. secundum Bal. q̄ licet nunciatio noui operis ab ini
tio teneat, & timenda sit, v̄r̄ dixi in tertio not. tamen si nunciāns
ius prohibendi non habuerit, illudq̄; constiterit, debet talis nunci
atio fieri prohibita a nunciatioe inducta per iudicem remitt
65 ti. Et ex hoc sequitur secundum Cuna. j. q̄ potest quis habere
ius nunciandi (quod intelligo ex iuris permissione) & non habe
re ius prohibendi, & ita videtur velle tex. noster, & dicit hic gloss.
penul. De quo tamen an sit verum & quomodo procedat, dicā
post Barto. infra col. fin.

Septimo, & vltimo not. secundum Alexan. Ias. & Modernio
res, q̄ nunciatio facta, & inde proueniens prohibitio p̄t̄ remitti
ti, quamuis nunciāns ius nunciandi nō habuerit, magis placet, v̄r̄
dicās quamuis nunciāns ius prohibendi non habuerit prout pro
prie loquitur tex. noster, & propter id, quod modo dixi secundū
Cuna. remitto t̄m̄ me ad dicenda in vltima col. Bar. Ex hoc tamē
inferitur secundum Claud. & virtualiter alios, quod petens sibi fie
ri remissionem prohibitionis, nō propterea fatetur nunciāntem
habuisse ius nunciandi, seu nunciationem esse validam, ego dice
rem ius prohibendi, & prohibitionem esse validam &c. per pra
dicta. Et ex hoc tex. ita notato inferunt Imo. Alex. Ias. & alij post
66 Iac. de Are. j. quod petens se absolui ab excommunicatione, nō
propterea dicitur fateri se excommunicatum, intellige, scilicet
legitimē, v̄r̄ cōsiderate refert Ias. licet alij simpliciter loquantur,
circa quod, quia Bart. tangit infra in vltimis verbis ibi referuo di
cendum. Interim tamen caue, quia nō bene videtur hoc inferri
ex tex. nostro, nam in eo, petens remissionē fatetur se prohibētū,
& prohibitionē per se seruādā esse: Alioquin frustra remissio
peteretur. l. i. infra de remis. & l. i. in fin. infra ad municipal. Sed in
excommunicatione forte non sic est, quia petens se absolui, faci
le potest duci ad credendum se excommunicatum de facto, &
ita etiam potest esse veritas, immo etiam potest considerari q̄
nulla praecesserit excommunicatio, cum tamen ei a multis dicat,
quod erat excommunicatus, propter quod ad abundantem cau
telam non quod credat se excommunicatum potest petere se ab
solui, & tunc non videtur quod se excommunicatum fateatur sal
tem legitime. Inferunt Docto. maxime Alex. & Ias. alia plura ex
isto tex. v̄r̄ supra notato, quae per eos videas &c.

Venio ad apparatusum glo. Glo. prima ponit casum, dic vt in ea.
& declara eam secundum Pau. de Cast. & finem eius intellige, vt
dixi figurando casum. Gloss. secunda habet duas partes, in prima
declarat, & exponit tex. in vers. edicto. in secunda ibi, & propheti
67 zat, remouet contrarium circa illud pronomen, hoc. j. In prima
parte in fin. potest dici quod immo sint tria capita. Primum sit, q̄
post nunciationem aedificatum destruat, de quo in d. l. prator,
in princ. Secundum, q̄ oblata satisfactio aedificantis vis nō fiat,
de quo in d. l. prator. §. deinde. Et tertium quod aditus iudex cau
sa cognita ex non iure nunciantis remittat prohibitionē, de quo
hic in secunda parte, v̄r̄ supra dixi in quarto not. & voluit Barto.
in j. oppo. secundae partis. Et ex primo capite sumitur permissio
nunciandi de qua loquitur l. ista. in prin. de hoc t̄m̄ dicemus in se
quenti glo. In secunda parte gl. pro eius expeditione declara
primam oppositionem Bar. & ex ea facias tres conclusiones.